
n". 153

Hiji¡È-....--

DË

MUN¡CIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

ATA DE SESSÃO . DISPUTA. PArtC 1 dC 1

PREGÃO ELETRÖNICO NS 3OO8O12O22O5
Processo Administrativo N0 30.08.01 12022.05

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS

Data de Publicação: A210912022 1 1 :38:44

MOVIMENTOS DO PROCESSO
131091202216:35:12 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA

131091202218:34:30 ALTERAçAO DE PROPOSTA FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA

141091202220:00:46 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
'1510912022 09:57:02 CADASTRO DE PROPOSTA MF PRODUÇOES E LOCAÇOES ETRELT

11 :03:46
151091202211:05:43 ALTERAçAO DE PROPOSTA A G VIEIRA COSTA

151091202212:33:08 ALTERAçAO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME

151091202215:43:10 CADASTRO DE PROPOSTA O DOS REIS BRANDAO EIRELI ME

1s1091202216:54:07 ALTERAçAO DE PROPOSTA MF PRODUÇOES E LOCAÇOES EIRELI

151091202219240:22 CADASTRO DE PROPOSTA RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA SILVA 03523301807

151091202219:47:37 ALTERAçAO DE PROPOSTA RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA SILVA 03523301807

lst0igi2azz 19:s7:02 ALTERAçÃo DE pRoposrA o Dos REts BRANDAo EIRELI ME

1s10912022 20:01:48 CADASTRO DE PROPOSTA NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME

1sto9t2o2220:17:08 ALTERAçÃO DE PROPOSTA NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME

151091202223..58:12 CADASTRO DE PROPOSTA HORLAN BRITO BERTOLDO-ME

't610912022 00:07:55 ALTERAçAO DE PROPOSTA HORLAN BRITO BERTOLDO-ME

161091202209:28:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, iremos injc.llu.a.disputg de lances em ins'Lantes ... .. . . -
161091202209:31:35 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores vamos dar inicio a neste momento
16/09/2022 11:59: M

Senhor licitante para o lote 0'l e 02, por favor apresentar certidão Municipal e FGTS atualizadas conforme Lei complementar:
,â{23/2006, no prazo máximo de até os(cinco)dias, tendo em visia a licitante ser Microempresa - ME, de acordo com a Le¡

complementar:12312006 $1e do Art. 43, o licitante que for Microempreendedor - Me ou Empresa de Pequeno Porte-EPP, tem direito a
oS(ciqco) dias ú.tgis para aprqsentação em cago de teremgrreqentgdos vglcidas a.s Cert!9Êgs de Regulelidade Fisggl.r T_rqbalhista _

161051202213:11:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhoreq licitantes, reto,rnaremos aos certame segunda feira: 19/09/2022 a partir das 13.00 hrs
191091202213:05:21 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores liciiantes, não será possível retornarmos hoje ao certame, comunicaremos com ântecedência de 24(vinte e quatro) hrs a
clata e horário o retorno do

0 34 MENSAGEM PREGOEI

Senhores licitanjes, iremos re_!sl'nar ao certame aman
2710912022'10:57;44 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores retornar em instantes ao certame
1 :26:50 MEN

lic¡tantes ¡remos retornar neste momento ao cerlame
27t09120221 :37225 MEN
Senhor licitante para o lote 0'.l, por favor apresentar cerlidão Municipal e FGTS atualizadas conforme Lei complementar: 12312006,
no prazo máximò de até O5(cinco) dias, tendo em vista a licitante ser Microempreendedor lndividual - MEl, de acordo com a Lei

complementar:123/2006 $1e do Art. 43, o licitante que for Microempreendedor - Me ou Empresa de Pequeno Porte-EPP, tem direito a

0b(cinco) dias úteis para apresentação em caso de terem apresentados vencidas as Certidões qç.Bqgqlaridade Fiscal e_-\-..---, _'--_ _ _ _ r-' ; F

27l\gl20221f:39:31 MENSAGEM PREGOEIRO

CONTTNUAÇÃO: O tic¡tante que for Microempreendedor - Me ou Empresa de Pequeno Porte-EPP, tem direito a 05(cinco) dias úteis
para apreseñtagão em caso de terem apresentaclos vencidas as Certidões de Regularidade Fl

h

Gerado em: 06/1 0/2022 12:31 :30 ldeB



n,. l6Ll

tìrit",riù'..-..-*

tJ t:

MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

271091202211:43:22 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes, comun¡caremos com antecedência de 24(vinte e quatro) hrs a data e horário para o retorno do ceriame
051101202209:43:34 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes, iremos retornar ao certame amanhã, quinta feira, dia: 06/10/2022 a parlir das ''l0:00 hrs
0611OI2O2209:59:06 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes, iremos retornar ao certame em instantes
061101202210:05:34 MENSAGEM PREGOEIHO
Senhores licitantes, iremos retornar ao certame neste momento
ffiNSAGE
Senhor licitante, enviar proposta ajusiada contendo seu melhor valor/menor preço possível no prazo máximo de até 24(vinte e

hrs, conforme item 6.1 do sob de desclass
061101202211:53:21 MEN M

O participante HORLAN BRITO BERTOLDO-ME adicionou o arquivo 2bbb9d4ea2104096be17e8f9f0de546f.pdf aos documentos
complementares.
061101202211:53:50 MENSAGEM PREGOEIRO

,^Q participante HORLAN BRITO BERTOLDO-ME adicionou o arquivo t70Íd24722Íd4feb8552a1fec252cc31.pdf aos documentos
.omplementares.
0611012A2211:54:14 MENSAGEM PREGOEIRO
O participarrte HORLAN BRITO BERTOLDO-ME adicionou o arquivo 4eeaf98326ae4d4c8ca8068382a08697,pdf aos documentos
complementares.

O participante HORLAN BRITO BERTOLDO-MF adicionou o arquivo 5607945898174b26a4bÍb16102213d7c.pdf aos documentos
complementares.

LOTE 1 - HABIL¡TAçÃO
LOCAçAO DE BRrNQÙEDOS

VALORES UNlTÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: D|ÁRIAS Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: BRINQUEDOS INFLAVEIS ;Locação de Futebol de sabão; Cobedo com rede de proteção Medindo Smts de largura e
4mts de altura Podendo ser usado com sabão neutro; Brinquedo com cores vibrantes, 4 horas por evento.
Quantidade:4o Valor Unit.: 300,00 Valor Total: 12.000,00

Itenr:2 Unidade: DIARIAS Marca: PROPRIA Modelo:

Descriçäo: BRINOUEDOS INFLAVEIS: Locação de kid play sendo 5mt de largura ; 8mt de profundidade 4mts de altura com cores

^vibrantes' -)uantidade: 50 Valor Unit.: 360,00 Valor Total: 18.000,00

Item:3 Unidade: DIARIAS Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: BRIQUEDOS INFLAVEIS; Locação de pula pula inflável com escalador e escorregador sendo 3 mt de largura Smt de
profurrdidade Smt de altura Com cores vibrantes, 4 horas por evento.
Quantidade: 20 valor Unit,: 300,00 Valor Total: 6.000,00

i[èrn: + Unidade: DIARIAS Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: BRINOUEDOS INFLAVEIS; Locação de piscina de bolinhas; Contendo 4mil bolinhas; Com as medidas de 2mt de largura;
2mt de profundidade 2mt de altura ;Com cores vibrantes, 4 horas por evento.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 500,00 Valor Total: 10.000,00

Item:5 Unidade: DIARIAS [r,{arca: PROPRIA Modelo:

Descrição: BRINQUEDOS; Locação de cama elástica grande com escada e rede de proteção colorida Com smt de circunferência, 4
horas por evento.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 350,00 Valor Total: 7'000,00

lie,n: 6 Unidacle: DIARIAS Marca: PROPR|A Modelo:

Descrição: BRINQUEDOS; Locação de cama elástica pequena com escada e rede de proteção colorida ; Com 3mt de circunferência,
4 horas por evento.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 200,00 Valor Total: 4.000'00

CLASSIFICAÇAO
Razão Social Num Documento oferta lnic¡al oferta Final ¡'/lE

1 HORI-AN BRI'TO BERTOLDO-I/E Sim

Gerado em: 06/1 0/2022 12:31 :3Q

035 04,011.796/0001-39 3.950.000,00 57.000,0c

2de8



F.-" lffi
¡¿L,l¡ia --.-.-

re

MUNICIPIO DE AMONTAD,A
AMONTADA.CE

2 RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA SILVA 032 27,950.67310001-69 111.'r20,00 89.499,99 Sim

3 MF PRODUÇOES E LOCAÇOES ETRELT 008 26,722A9010001-23 207.000,00 89,500,0CI Sim

4 DIGIPAPER,COMERCIAL E EVENTOS EIREL|ME 086 05,848,835/0001-10 104.000,00 '104.000,00 Sim

5 NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME 063 14.555.504/0001-82 205.000,00 149.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social lJum Documento oferta lnlcial oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento oferta ln¡cial oferta Final ME

C DOS REIS BRANDÃO TINEU Ir¡E 015 27j05.515/0001-02 150.000,00 53.400,00 Sim

A G VIEIRA COSTA 012 41.250.14210001-94 64,000,00 56.200,00 Sim

FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA 068 40.904.27610001-19 95.000,00 56.700,00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

0210912022 1 1 :38:43 PUBLICADO

0310s1202209:00:00 REcEpÇÃo DE pRoposTAs

16t09t202209:00:00 ANÁLrSE DE PROPOSTAS

1610912022 09:31 :46 DISPUTA

1610512022 09:31:46 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 012) 64.000,00

1610912022 09:31:46 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 068) 95.000,00

161091202209:31:46 LANCE O DOS RE|S BRANDÃO E¡ReU ME (PARTICIPANTE 015) 150.000,00

1610912022 09:31:46 LANCE RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA SILVA 03523301807 (PARTICIPANTE 111.120,00

1610912022 09:31:46 LANCE DIGIPAPER,COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 086) 104.000,00

1610912022 09:31:46 LANCE fuF PRODU ETRELT (PARTTCT PANTE 008)E 207.000,00

1610912022 09:31:46 LANCE NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 063) 205.000,00

1610912022 09:31:46 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 035) 3.950,000,00

1610912022 09:33:39 LANCE RAIMUNDO NONATO RODRTGUES DA SrLVA 03523301807 (PARTTCTPANTE 100.000,00

1610912022 09:34:59 LANCE O DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 015) 63.000,00

.a{.610912022 09:36:14 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 012) 62.999,00

t610912A22 09:36:37 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 035) 61,000,00

1610912022 09:37:09 LANCE RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA SILVA 03523301807 (PARTICIPANTE 90.000,00

1610912022 09:37:19 LANCE FRANCISCO TIAGO LElvlOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 068) 62.998,00

1610912022 09:37:44 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 012) 60,999,00

1610912022 09:37:53 LANCE NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 063) 149.000,00

161091202209:39:38 LANCE O DOS REIS BRANDÃO ErneU ME (PARTICIPANTE 015) 60.500,00

161091202209:40:04 LANCE FRANCTSCO T|AGO LEMOS OLTVETRA (PARTTCTPANTE 068) 60.900,00

1610912022 09:40:14 LANCE A G VIEIRA COSTA (PAHTICIPANTE 012) 60.499,00

1610912022 09:40:44 LANCE MF PROD ESE ETRELT (PARTTCT PANTE 008) 89.500,00

1610912022 09:41:50 LANCE RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA SILVA 03523301807 (PARTICIPANTE 89.499,99

1610912022 09:41:56 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 035) 60.490,00

1610912022 09:42:58 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 012) 60.,189,00

16t091202209:44:34 LANCE O DOS REIS BRANDÃO ETRELI ME (PARTICTPANTE 015) 60.480,00

1610912022 09:45:23 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 012) 60.479,00

1610912022 09:46:26 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 068) 60.485,00

't610912022 09:46:46 TEMPO RA

Gerado em: 06/1 0/2022 12:31 :30

Mrco

3de8



n.. /56
-<i-¡\uDrrca

uÈ

MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA.CE

1610912022 09:51:03 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 035) 57.896,00

1610912022 09:51:17 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 012) 57.895,00

1610912022 09:52:24 LANCE O DOS REIS BRANDÃO änElt ME (pARTtCtpANTE 015) 57.890,00

1610912022 09:52:43 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 068) 57.892,00

1610512022 09:52:44 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 012) 57.889,00

1610s12022 09:54:46 NOTTFTCAçÃO STSTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance f inal e fechado: PARTICIPANTE 012, PARTICIPAI.ITE 015,
PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 035
1610912022 09:54:46 FECHADO 1

1610912022 09:55:32 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 068) 56.700,00

161091202209:55:55 LANCE O DOS RE|S BRANDÃO HneU ME (pARTtCtpANTE 015) 53.400,00

1610512022 09:57:39 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 012) 56.200,00

-+1610s12022 09:59:14 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 035) 57.000,00

161091202209:59:46 NOTIFICAç SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é O DOS REIS BRANDÃO f tRfU Ue
161091202209:59:47 HABILITAçÃO

161091202212:01:07 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 015: Senhor licitante para o lote 01 e lote 02, por favor apresentar certidão Municipal e FGTS atualizadas
conforme Lei colnplemenlar: 12312006, no prazo máximo de até os(cinco) dias, tendo em vista a licitante ser Microempresa - ME

271091202211:29:29 INAB|L|TAçÃO DE PART|CtPANTE pREGOEtRO

O DOS REIS BRANDÃO EtnEU ME inabilitado. Motivo: A licitante não apreseniou cerlidão municipal atualizada após decorridos o
prazo de até 05 (cinco) dias cedidos conforme lei complemenlar:12312006; indo em desconformidade ao item 8.3,1 - C do edital; A
licitante não apreserrtou FGTS atualizado após decorridos o prazo de até 05 (cinco) dias cedidos conforme lei complementar:
123/2006, incjo enl desconformidacie ao item 8.3,2 do edital
27109t202211:29:29 NOTTF|CAçÃO STSTEMA

O detentor da melhor oferta é A G VIEIRA COSTA
271091202211:30:29 TNABTLITAçÃO DE PARTICTPANTE PREGOETRO

A G VIEIRA COSTA inabilitado. Motivo: A licitanie, apresentou atestado de capacidade técnica divergente ao objeto da
apresentando para aquisição ao invés de serviço de locação, indo em desconformidade ao item 8.4,1 do edital

liciiação,

27109120221'r:30:29 NOT|FTCAçÃO STSTEMA

O detenior da melhor oferta é FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA
4710912A2211:38:29 MENSAGE¡Jl PREGOEIRO

¿ARA PARTICIPANTE 068: Senhor licitante por favor apresentar certidão lvlunicipal e FGTS atualizadas conforme Lei
conrplementar: 123/2006, no prazo máximo de até O5(cinco) dias, tendo em vista a licitante ser Microempreendedor individual - MEl,
cfe acordo com å Le¡complemenlar:12312006 $1e do Art.43
2710912A2211:38:48 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 068: o licitante que for Microempreendedor - Me ou Empresa de Pequeno Porte-EPP, iem direito a 0S(cinco)
dias úteis pàra apresentaQão em caso de terem apresentados venc¡das as Certiclões de Regularidade Ëiscal e Traþalhista
27!Oët2t2211:45:05 NOT|FICAçÃO STSTEMA

Valores unitárìos cletinidos pelo vencedor.

a6nono2210:06:54 tNABtL|TAçÃO DE PARTTCTPANTE PREGOEIBO
FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA inabilitado, Motivo: A licitante não apresentou certidão municipal atualizadas após decorridos
o prazo de até 05 (cinco) dias cedidos conforme lei complemenlar:123/2006; indo em desconformidade ao item 8.3.1 - C do edital

0611.01202210:06:54 NOTIFICAçAO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote

061101202210:06:54 NOTIFICAçAO SISTEMA
O detentor cla melhor oferta é HORLAN BRITO BERTOLDO-ME

oi6t10t2022 12:25:37 NOTIFICAçÃO
Valores unitários definidos pelo vencedor

Geraclo em: 06/'1 0/2022 12:31 :30

SISTEMA

4deB

LOTE 2
A

- HABILTTAçÃO
TRAçOES



MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

VALORES UNITÁRIOS F¡NAIS
Item: 1 Unidade:DIARIAS Marca:PROPRIA Modelo:

Descrição: ATRAÇÖES; Palhaços, animadores vestidos de personagens de desenhos animados, 4 horas por evento,
Quantidade: 20 Valor Unit.: 350,00 Valor Total: 7.000,00
Item:2 Unidade: DIARIAS Marca: PROPRIA Modelo:
DescriÇão: ATRAÇÕES; Trenzinho da alegria com quatro animadores, motorista e um auxiliar com duração de 3 horas
Quantidade: 10 Valor Unit.: 589,20 Valor Total: 5.892,00

cLASSTFTCAçAO
Razão Social Num Documento Oferta lnlciâl Oferta Final ME

1 HORLAN BFIITO BERI'OLDO-ME 075 04.011.796/0001-39 1.100.000,00 12.892,00 Sim

2 RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA SILVA 094 27.950.67310001-69 44,000,00 35.000,00 Sim

3 DTGTPAPER.COMERCTAL E EVENTOS EtRELtME 090 05.848.835/0001-10 40.000,00 40.000,00 Sim

^4 
MF PRODUÇÖES Ë LOCAÇOES ETRELT 017 26.722.490/0001-23 70.000,00 62.000,00 Sim

5 NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDAME 098 14.555.504/0001-82 64.000,00 63.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Finel ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

O DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 058 27105.51510001-02 45.000,00 12.490,00 Sim

FRANICISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA 010 40,904.2761A001-19'r5.000,00 12.999,00 Sim

A G VIEIRA COSTA 085 41.250.142/0001-94 30.000,00 13.664,00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

AAAgl2022 11 :38:43 PUBLICADO

o3to9t2o2209:0ù:00 REcEPçÃo DE PROPOSTAS

161091202209:OO:OO ANÁLISE DE PROPOSTAS

161091202209:31 :47 DISPUTA

1610912022 09:31:47 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 075) 1.100.000,00

610s12022 09:31r47 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 010) 15.000,00

1610912022 09:31:47 LANCE A G VlËlRA COSTA (PARTICIPANTE 085) 30.000,00

ß10912022 09:31:47 LANCE O DOS REIS BRANDAO EIRELI tVE (PARTICIPANTE 058) 45.000,00

1610912022 09:31:47 LANCE DIGIPAPER.COMERCIA.L E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 090) 40.000,00

18Æ5Æ022 09:31:47 LANCE ¡/F PIIODUÇOES E LOCAÇOãS EIRELI (PARTICIPANTE 017) 70.000,00

161Ð912022 09:31:47 LANCE RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA SILVA 0352330T807 (PARTICIPANTE 44.000,00

16Æ9/2022 09:31:47 LANCE NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 098) 64.000,00

1610912022 09:34:05 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 085) 14.999,00

16tÐ9t202209:35:23 LANCE O DOS REIS BRANDÃO rtnrU ME (PARTICIPANTE 058) 14.000,00

1610912022 09:35:49 LANCE RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA SILVA 03523301807 (PARTICIPANTE 39.600,00

1610912022 09:36:03 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 085) 13,999,00

161091202? 09:36:55 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 075) 13.890,00

1610912022 09;37:49 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 010) 13.879,00

1610912022 09:3Br0l LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 085) 13.878,00

16Æ9/2022 09:38:16 LANCE NEWS PRODUOOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 098) 63.000,00

1610912022 09:39:59 LANCE O DOS REIS BRAND ETRELT ME (PARTTCIPAN-rE 058) 13.800,00

161091202209:40:24 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 085) 13.799,00

Gerado emi 06/ 1 oi2\22 12:31 :30 5deB



rw. l'l{-
ì?tii¡¡ica

't]Ë

MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA.CË

1610912022 09:40:44 LANCE RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA SILVA 03523301807 (PARTICIPANTE 35,000,00

161091202209:41:19 LANCE MF PRODUÇOES e LOCAçOES EIRELI (PARTICIPANTE 017) 62.000,00

1610912022 09:42:46 LANCE O DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 058) 13.780,00

1610912022 09:43:02 LANCE IIORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 075) 13,770,00

1610912022 09:43:12 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 085) 13,669,00

161091202209:43:22 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 010) 13.700,00

161091202209:45:37 LANCE O DOS RErS BRANDÃO HREt.l ME (pARTtCTPANTE 058) 13.665,00

1610912022 09:45:52 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 085) 13.664,00

'16t091202209:46:47 TEMPO RANDOMICO

'1610912022 09:48:47 NOTIFICAçÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 058,
PARTICIPANTE 01 O, PARTICIPANTE 075

Å61091202209:48:47 FECHADO 1

1610912022 09:49:41 LANCE O DOS REIS BRAN EtRELt ME (PARTTCtPANTE 058) 12.490,00

1610912022 09:50:19 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 010) 12.999,00

1610912022 09:51:29 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 075) 12.892,00

1610912022 09:53:47 NOTIFTCAçÃO STSTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é O DOS REIS BRANDÃO f lnEU Ue
16l}gt2g2209:53:47 HABILITAçÃO

161091202212:01:40 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 058: Senhor licitante por favor apresentar certidão Municipal e FGTS atualizadas conforme Lei
complementar: 12312006, no prazo máximo de até O5(cinco) dias, tendo em visla a licitante ser Microempresa - MË

271091202211:29:29 tNAB|L]TAçÃO DE PARTTCIPANTE PREGOETRO

O DOS REIS BRANDÃO flnfU ME inabilitado. Motivo:A licltante não apresentou certidão municipalatualizada após decorrirjos o
prazo cle até 05 (cinco) dias cedidos conforme lei complemenlar: 12312006; indo em desconformidade ao item 8.3.1 - C do edital; A
licitante não apresentou FGTS atualizado após deconidos o prazo de aié 05 (cinco) dias cedidos confonne lei complementar:
12312006, indo em desconformidade ao item 8.3.2 do edital
27lOSt2O2211:29:29 NOTIFICAçÃO STSTEMA

O detentor da melhor oferta é HORLAN BRITO BERTOLDO-ME

2710912022 1 1 :30:29 INABILIT DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

,^ô G ftletnA COSTA inabilitado, Motivo: A licitante, apresentou atestado de capacidade técnica diverg
rpresentando para aquisição ao invés de serviço de locaÇão, indo em desconformidade ao iienl 8.4.1

ente ao objeto da licitação,
do edital

06110t202210:06:54 INABILITAçÃO DE PARTTCTPANTE PREGOEIRO

OLIVEIRA inabilitado. Motivo: A licitante não apresentou certidão municipal atualizadas após decorridos
cedidos conforme lei complemenlar: 12312006; inCo em desconformidade ao item 8.3.1 - C do ediial

FRANCISCO TIAGO LEMOS
o prazo de até 05 (cinco) dias

o6t1ot2o2212:26:18 NOT|FTCAÇÃO SISTEMA
valores unitários definidos pelo vencedor.

LOTE 3 - HABTLTTAçÃO
DECORAçÃO-

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade:SER Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição:SERV|ÇOS DE DECORAçÃO E ORNAMENTAÇAO TEMATICA EM ESPAÇO DE NO MINIMO 100M' COM TAPETES,
CORTINAS DE VOIL, MALHAS, BALÖES, BANCADA, TOALHAS, ARRANJOS DE FLORES NO MINIMO 08 NATURAIS E/OU
ARTIFICIAIS, VASOS DE CERAMICA, TAMANIIOS E CORES DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA
SOLICITANTE
Quantidade: 125 Valor Unit.: 1,052,51 Valor Total: 131.563,75

Gerado em: 06/1 0/2022 1 2:31 :30 6deB



FÉ. l5(\

f{úiìi lca

:ìF

MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Item:2 Unidade: SER Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: SERVIçOS DE DECORAçÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMATTCA EM ESPAçO DE ATE 100M' COt/] TAPETES,
CORTINAS DE VOIL, MALHAS, BALOES, BANCADA, TOALHAS, ARRANJOS DE FLORES NO MINIMO 08 NATURAIS E/OU
ARTIFICIAIS, VASOS DE CERAMICA, TAMANHOS E CORES DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA
SOLICITANTE
Quantidade: 125 Valor Unit.: 716,47 Valor Total: 89,558,75

cLASSTFTCAçAO

Razão Social Num Documento Oferta ln¡cial Oferta Final ME

1 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 079 04.01 1.796/0001-39 265.625,000,00 221.122,50 Sim

2 ¡/F PROD E EIRELI 065 26.722A90Æ001-23 500.000,00 247.500,00 sim

3 D|GTPAPER.COMERCTAT- E EVENTOS EIRELTME 058 05.848.835/0001-10 1.250.000,00 1.250.000,00 sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento oferta lnicial oferta Final ¡JlE

INABILITADOS

Razão Social Num Documento oferta lnicial oferta F¡nal ME

O DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 057 27.105.515100C1-02 625.000,00 240,000,00 sim

FRANCISCO ]'IAGO LEMOS OLIVEIRA 072 4A,904.2761A001-19 250.000.00 246.500,00 sim

A G VIEIRA COSTA 009 41.250.14210001-94 1.000.000,00 247,394,00 sim

MOVIMENTOS DO LOTE

0210912022 1 1 :38:43 PUBLICADO

031091202209:00:00 REcEPçÃo DE PROPOSTAS

1610912022 09:00:00 AN E DE PROPOSTAS

1610912022 09:31 :47 DISPUTA

1510912022 09:31:47 LANCE I-IORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 079) 265.625.000,00

1610912022 09:31:47 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI l/E (PARTICIPANTE 058) 1.250.000,00

16!0912022 09:31:47 LANCE ¡/F PRODUÇOES E LOCAÇOES EIRELI (PARTICIPANTE 065) 500.000,00

1610912022 09:31:47 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 009) 1,000.000,00

/å.610:912022 09:3'l:47 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPAN-IE 072) 250.000,00

t610912022 09:31:47 LANCE O DOS REIS BRANDÃO ElnrU ME (PARTICIPANTE 057) 625.000,00

1ö10912022 09:33:42 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPA.NTE 009) 249.000,00

1610912A22 09;35:48 LANCE O DOS REIS B ETRELT ¡/E (PART|CtPANTE 057) 248.000,00

1610912022 09:36:31 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTIClPANTE.009) 24,7.999,00

161991202209t37:22 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 079) 347,990,00

1610912022 09:38:15 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 009) 247.989,00

1610912022 09:38:18 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE0T2) 247.900,00

1610912022 00;38:29 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 009) 247.899,00

't61091202209:40:26 LANCE O DOS REIS BRANDÃO ElneU ME (PARTICIPANTE 057) 247.70A,A0

161A912022 09:41:07 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 009) 247.699,00

1610912022 09:42:04 LANCE MF PRODUÇOES E LOCAÇOES EIRELI (PARTICIPANTE 065) 247.500,00

1610912022 09:43:24 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 009) 247.499,00

1610912022 09:43:41 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 009) 247.498,OO

1610912022 09:43:48 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 072) 247.400,00

1610912022 09:43:56 LANCE IlORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 079) 247,399,00

161091202209l.44t21 LANCE 247.398,0f)

Geracic em: C6/1 0/2022 12:31 :30

A G VTETRA COSTA (PARTTCTPANTE 009)

7de8



MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA.CE

1610912022 09:45:03 LANCE O DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANIE 057) 247.397,00

1610912022 09:45:38 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 009) 247.396,00

161091202209:45:58 LANCE FRANCTSCO T|AGO LEMOS OL|VEtRA (PARTtCtPANTE 072) 247.395,00

1610912022 09:46:33 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 009) 247.394,00

161091202209:46:47 TEMPO RANDOMICO

1610912022O9:47t47 NOTTFTCAçÃO SISTEMA
Os direito
P 057 PANTE 079

de efetuar lance f inal e fechado: PARTICIPANTE 009, PARTICIPAhITE 072,
PARTICIPANTE 065

161091202209:47:47 FECHADO 1

't610912022 09:49:13 LANCE O DOS REIS BRANDAO EIRELIME (PARTICIPANTE 057) 240.000,00

1610912022 09:49:20 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTIClPANTE0T2) 246.500,00

ßlÙgl2022 09:52:18 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 079) 238.4õ8,00

,{SlO9l2A2209;52:47 NOTTF|CAçÃO STSTEMA

-/ detentor da melhor oferta da etapa de lances é HORLAN BRITO BERTOLDO-ME
161091202209:52:47 HABILITAÇÃO

161091202210:03:20 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 079: Senhor l¡c¡tante, o valor de referencia para o lote e:221J22þ0, é possível ajustar ?
27l}gl2122't1t29:29 tNABtLITAçÃO DE PART|CtPANTE pREGOEtRO

O DOS REIS BRANDÃO elneU ME inabilitado. Motivo: A licitante não apreseÌrtou cerlidão municipal atualizada após decorridos o
prazo de até 05 (cinco) dias cedidos confornre lei complemenlar:123/2006; indo em desconformidade ao item 8.3.1 - C do edital; A
liciiante não apresentou FGTS atualizado após decorr¡dos o prazo de até 05 (cinco) dias cedidos conforme lei complementar:
12312006, indo em desconformidade ao item 8.3.2 do edital
271051202211:30:29 TNAB|L|TAçÃO DE PARTTCTPANTE PREGOETRO

A G VIEIRA COSTA inabilitado. Motivo: A licitante, apresentou atestaclo cle capacidacje técnica divergente ao objeto da licitação,
apresentando para aquisição ao invés de serviço de locação, indo em desconformidade ao item 8.4.1 do edital

06nal2o22l0:06:54 TNABTLTTAçÃO Oe PARTTCTPANTE PREGOETRO

FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA inabilitado, Motivo: A licitante não apresentou certidão municipal atualizadas após decorridos
o prazo de até 05 (cinco) dias cediclos conforme lei complementar: 123/2006; indo enr desconformidade ao ltem 8.3.1 - C do edital

06h01202210:36:44 LANCE HORLAN BRITO BEHTOLDO-L4E (PARTICIPANTE 079) 221.122,50

D6l1Ot2O2212:27;C4 NOTTFICAçÃO STSTEMA

Valores unitários def inidos vencedor

PREGOEIRO; M SALES ßARROS

GoraCo em: 06/1 0/2022 12:31 :30 BdeB


